

BLOK ARTYKUŁÓW POŚWIĘCONYCH XX KONFERENCJI NAUKOWEJ PIG-PIB I TARGÓW KIELCE

„Kamień w złożu, architekturze i krajobrazie” Kielce, 10.04.2015

Targi Kamienia i Maszyn Kamieniarskich SALON KAMIENIA (do roku 2012 noszące nazwę INTER-KAMIEN) oraz towarzysząca im konferencja naukowa „Kamień w złożu, krajobrazie i architekturze” (do roku 2013 nosząca nazwę „Kamień w budownictwie”), organizowana przez Oddział Świętokrzyski PIG-PIB i Targi Kielce, odbywają się w Centrum Targowym w Kielcach już od 20 lat. Głównym celem konferencji jest przedstawienie problematyki zastosowania różnorodnych kamieni budowlanych w budowach historycznych, rzeźbie i szeroko pojętej architekturze użytkowej. W ostatniej, jubileuszowej, XX edycji tej konferencji wzięło udział 68 osób z całego kraju, a autorami referatów byli także naukowcy spoza Polski.

Tematyka wygłaszanych referatów dotyczyła m.in. potencjału geoturystycznego głązów polodowcowych, kierunków zagospodarowania terenów pogórnicych, m.in. zbiorników wodnych w kamieniołomach, wykorzystania surowców mineralnych. Przedstawiono też propozycję wycieczki geologicznej po kościele i klasztorze na Łysej Górze w Górach Świętokrzyskich. Ponadto omówione zostały surowce skalne Podola, jak i wykorzystanie alaba-

strów z gipsów Podola w budynkach Lwowa, Krakowa i Warszawy. Uwagę poświęcono też zastosowaniu granitów, sjenitów i bazaltów w architekturze miast. W ciekawy sposób ujęto wykorzystanie polskich surowców skalnych do produkcji kruszyw na podkłady kolejowe i dostosowanie ich parametrów do norm unijnych. Omówiono także prace poszukiwawcze, wydobycie oraz zastosowanie surowców mineralnych – wapieni pińczowskich, gipsu, ropy naftowej, siarki i soli na Pomordziu w aspekcie historycznym.

Zaprezentowanie informacji dotyczących nowych badań, wyników i zastosowania surowców skalnych pozwala na poszerzenie wiedzy w tym zakresie. Ukazuje georóżnorodność poszczególnych regionów kraju i możliwości wykorzystania jej w geoturystyce. Daje nowe pomysły, nie tylko na badania, ale i na realizację wielu projektów. Niektóre z tych tematów zostały zaprezentowane na następnych stronach niniejszego zeszytu Przeglądu Geologicznego.

*Anna Fijałkowska-Mader,
Ewelina Bąk & Janina Wiszniewska*



Widok z zapory w Wiórach na pasmo Łysogór. Fot. S. Mader